UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNNPTNT-PQT     Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung

chính sách quản lý mới đối với các quy

định hiện hành về ATTP

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế,  Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Chi cục: PTNT, QLCL và thị trường nông sản,

Chăn nuôi và Thú y, Trồng trọt và BVTV, Thuỷ sản;

- Thanh tra Sở.

Thực hiện Công văn số 649/BNN-CCPT ngày 23/01/2025 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc kiểm soát cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm nông lâm thủy sản đảm bảo an toàn thực phẩm và chỉ đạo của UBND

tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 490/UBND-KTN ngày 24/01/2025 về việc

kiểm soát cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông lâm thủy sản đảm bảo

ATTP (có văn bản kèm theo),

Để đảm bảo đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung chính sách quản lý mới đối

với các quy định hiện hành của Luật An toàn thực phẩm, Nghị định số

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật An toàn thực phẩm đáp ứng quy định pháp luật, phù hợp với

thực tiễn, Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao nghiên cứu, đề xuất cụ thể nội dung

sửa đổi, bổ sung chính sách quản lý mới đối với các quy định hiện hành của Luật

An toàn thực phẩm, Nghị định số 15/2018/NĐ-CP và gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT (thông qua Chi cục Phát triển nông thôn, Quản lý chất lượng và thị trường

nông sản) chậm nhất vào ngày 12/02/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Nông

nghiệp và PTNT, UBND tỉnh đúng thời gian quy định.

Sở Nông nghiệp và PTNT kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Bình);

- Lưu: VT, PQT (dtlieu).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

 2

		2025-02-06T08:29:10+0700

		2025-02-06T09:32:43+0700

		2025-02-06T09:32:43+0700

		2025-02-06T09:32:43+0700